
 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO 

DELL’EDIFICIO OSPITANTE LA SCUOLA PRIMARIA DI LUSURASCO NEL COMUNE DI ALSENO 
(PC). CUP: E93I18000030006 – CIG 8231678394. 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

Amministrazione aggiudicatrice: Provincia di Piacenza - Stazione Unica Appaltante per conto del 
Comune di Alseno (PC). Indirizzo: Corso Garibaldi, 50 - 29121 Piacenza. Codice NUTS: ITH51 - Italia. Tel. 

05237951; PEC: provpc@cert.provincia.pc.it. 

Oggetto dell'appalto: adeguamento sismico dell’edificio ospitante la scuola primaria di Lusurasco nel 

comune di Alseno (PC). 

Importo a base di gara: € 215.438,00 al netto di I.V.A., di cui € 9.760,00 per oneri della sicurezza, non 

soggetti a ribasso. 

Procedura di scelta del contraente: procedura aperta. 

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo, con esclusione automatica delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97 comma 2 e 2 

bis del D.Lgs. n. 50/2016. 

Numero di offerte ricevute: 69. 

Valore della soglia di anomalia delle offerte, utilizzando la metodologia prevista dall'art. 97, comma 2, 

del Codice dei contratti pubblici: 25,1071127273. 

Aggiudicatario: “P&G COSTRUZIONI S.R.L.” (C.F./P.I. 03233130834), con sede a Sant’Agata di Militello 

(ME), via Cairoli n. 36, con un ribasso del 24,945%. 

Provvedimento di aggiudicazione: determinazione del Comune di Alseno (PC) n. 177 del 19/05/2020. 

Provvedimento di dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione: determinazione del Comune di 

Alseno (PC) n. 191 del 26/05/2020. 

Importo contrattuale: € 154.371,62 oltre a € 9.760,00 per oneri per la sicurezza e oltre IVA di legge. 

Organo per procedure di ricorso: TAR di Parma entro 30 giorni dalla data di conoscenza del 

provvedimento da impugnare. 

 

 

     Responsabile della fase di affidamento dott.ssa Giuliana Cordani 


